

2014年度（平成26年12月期） 第1四半期決算 補足資料

1. 主要な経営指標の推移
2. 主な当社グループ業績
3. 連結損益計算書
4. 連結貸借対照表
5. セグメント売上高及びセグメント利益の四半期推移

カゴメ株式会社

1. 主要な経営指標の推移

決算年月		2013年度 第1四半期	2014年度 第1四半期	2011年度	2012年度	2013年度
会計期間		2013/4/1～ 2013/6/30	2014/4/1～ 2014/6/30	2011/4/1～ 2012/3/31	2012/4/1～ 2013/3/31	2013/4/1～ 2014/3/31
売上高（注1）	（百万円）	50,843	49,955	180,047	196,233	193,004
営業利益	（百万円）	2,184	1,067	8,466	9,278	6,775
売上高営業利益率	（%）	4.3	2.1	4.7	4.7	3.5
経常利益	（百万円）	2,473	1,213	9,213	10,025	7,529
売上高経常利益率	（%）	4.9	2.4	5.1	5.1	3.9
四半期（当期）純利益	（百万円）	1,692	790	4,217	6,480	5,105
売上高四半期（当期）純利益率	（%）	3.3	1.6	2.3	3.3	2.6
1株当たり四半期（当期）純利益	（円）	17.02	7.97	42.40	65.15	51.39
自己資本四半期（当期）純利益率	（%）	1.7	0.7	4.7	6.7	4.9
総資産経常利益率	（%）	1.4	0.6	6.3	6.3	4.3
総資産	（百万円）	173,963	192,465	148,207	168,965	183,621
純資産	（百万円）	106,452	111,537	92,815	104,432	113,023
有利子負債	（百万円）	25,288	40,103	15,851	24,004	31,088
自己資本比率	（%）	59.4	55.7	61.8	60.1	59.1
1株当たり純資産	（円）	1,039.45	1,079.72	920.81	1,020.86	1,094.07
四半期末（期末）株価	（円）	1,699	1,793	1,620	1,785	1,749
営業活動によるキャッシュ・フロー	（百万円）	△842	△269	11,757	7,407	△1,073
投資活動によるキャッシュ・フロー	（百万円）	△7,471	△8,150	△4,985	△1,781	△3,941
財務活動によるキャッシュ・フロー	（百万円）	△1,492	7,314	△1,861	1,050	2,322
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	（百万円）	14,745	21,026	17,549	24,316	22,295
フリーキャッシュ・フロー（注2）	（百万円）	△3,333	△2,613	7,772	△1,339	△9,838
固定投資額	（百万円）	1,213	2,509	4,762	9,269	6,923
〔うち有形固定資産〕		[1,143]	[2,423]	[3,482]	[8,134]	[6,578]
減価償却費	（百万円）	1,216	1,324	5,372	5,453	5,214
〔うち有形固定資産〕		[998]	[1,129]	[4,776]	[4,774]	[4,361]
研究開発費	（百万円）	668	840	2,655	3,009	3,084
広告宣伝費	（百万円）	2,701	2,583	6,122	7,053	6,918
期中米ドル決済レート（注3）	（円）	92.9	96.4	88.4	84.1	94.2

（注）1. 売上高に消費税等は含まれておりません。

2. フリーキャッシュ・フロー＝営業活動によるキャッシュ・フロー－固定資産の取得による支出

3. 当社の決済レートを記載しております。

2. 主な当社グループ業績

名称及びセグメント	事業内容 決算期 議決権所有割合		2013年度	2014年度	増減率 (%)
			第1四半期 累計期間 (百万円)	第1四半期 累計期間 (百万円)	
カゴメ(株) 国内事業	食品の製造・販売 12月(注1) —	売上高	43,888	40,011	△8.8
		営業利益	1,953	636	△67.4
		四半期純利益	1,635	745	△54.4
加太菜園(株) 生鮮野菜	農産物の生産・販売 12月 70.00%	売上高	212	228	+7.8
		営業利益	28	32	+10.9
		四半期純利益	28	31	+12.0
響灘菜園(株) 生鮮野菜	農産物の生産・販売 12月 66.00%	売上高	261	265	+1.6
		営業利益	0	△10	—
		四半期純利益	0	△10	—
いわき小名浜菜園(株) 生鮮野菜	農産物の生産・販売 12月 49.00%	売上高	320	313	△2.2
		営業利益	△38	△72	—
		四半期純利益	△0	△71	—
カゴメ不動産(株) その他	不動産業・太陽光発電事業 12月(注1) 100%	売上高	216	293	+35.7
		営業利益	49	103	+108.8
		四半期純利益	29	60	+106.7
カゴメ物流サービス(株) その他	物流業・倉庫業 12月(注1) 100%	売上高	3,629	3,735	+2.9
		営業利益	71	68	△3.6
		四半期純利益	34	41	+20.9
KAGOME INC. 米国 (注2)	食品の製造・販売 12月 100%	売上高	3,086 [33,392千米ドル]	3,612 [35,151千米ドル]	+17.1 [+5.3]
		営業利益	165 [1,785千米ドル]	138 [1,350千米ドル]	△15.9 [△24.4]
		四半期純利益	100 [1,092千米ドル]	86 [843千米ドル]	△14.1 [△22.8]
United Genetics Holdings LLC 米国 (注3)	種子の生産・販売 12月 70.00%	売上高	— [—]	892 [8,686千米ドル]	— [—]
		営業利益	— [—]	419 [4,081千米ドル]	— [—]
		四半期純利益	— [—]	280 [2,729千米ドル]	— [—]
Vegitalia S.p.A. 欧州	食品の製造・販売 12月 100%	売上高	595 [4,880千ユーロ]	687 [4,882千ユーロ]	+15.4 [+0.0]
		営業利益	△75 [△617千ユーロ]	△110 [△781千ユーロ]	— [—]
		四半期純利益	△81 [△667千ユーロ]	△86 [△615千ユーロ]	— [—]
Holding da Industria Transformadora do Tomate, SGPS S.A. 欧州 (注4)	食品の製造・販売 12月 55.51%	売上高	2,053 [16,827千ユーロ]	2,177 [15,467千ユーロ]	+6.0 [△8.1]
		営業利益	141 [1,155千ユーロ]	52 [374千ユーロ]	△62.6 [△67.6]
		四半期純利益	104 [856千ユーロ]	△44 [△314千ユーロ]	— [—]
United Genetics Turkey Tohum Fide A.S. 欧州	種苗の生産・販売 12月 75.00%	売上高	— [—]	202 [4,351千トルコリラ]	— [—]
		営業利益	— [—]	27 [592千トルコリラ]	— [—]
		四半期純利益	— [—]	21 [466千トルコリラ]	— [—]
Kagome Australia Pty Ltd. 豪州 (注5)	食品の製造・販売 12月 100%	売上高	891 [9,288千豪ドル]	1,823 [19,795千豪ドル]	+104.5 [+113.1]
		営業利益	24 [255千豪ドル]	△19 [△210千豪ドル]	— [—]
		四半期純利益	32 [334千豪ドル]	△32 [△348千豪ドル]	— [—]
台湾可果美股份有限公司 アジア	食品の製造・販売 12月 50.40%	売上高	539 [172百万台湾ドル]	637 [187百万台湾ドル]	+18.1 [+9.2]
		営業利益	47 [15百万台湾ドル]	91 [26百万台湾ドル]	+91.7 [+77.3]
		四半期純利益	46 [14百万台湾ドル]	73 [21百万台湾ドル]	+56.1 [+44.5]
可果美(杭州)食品 有限公司 アジア	食品の製造・販売 12月 84.55%	売上高	111 [7百万円]	146 [8百万円]	+31.7 [+16.0]
		営業利益	△52 [△3百万円]	△57 [△3百万円]	— [—]
		四半期純利益	△33 [△2百万円]	△71 [△4百万円]	— [—]

名称及びセグメント	事業内容 決算期 議決権所有割合		2013年度 第1四半期 累計期間 (百万円)	2014年度 第1四半期 累計期間 (百万円)	増減率 (%)
可果美餐飲管理(無錫) 有限公司 アジア	オフィス給食事業 12月 70.00%	売上高	14 [0百万円]	7 [0百万円]	△43.2 [△50.0]
		営業利益	△9 [△0百万円]	△6 [△0百万円]	- [-]
		四半期純利益	△10 [△0百万円]	△6 [△0百万円]	- [-]
可果美(天津)食品製造 有限公司 アジア	食品の製造・販売 12月 100%	売上高	- [-]	0 [0百万円]	- [-]
		営業利益	- [-]	△10 [△0百万円]	- [-]
		四半期純利益	- [-]	△9 [△0百万円]	- [-]
OSOTSPA KAGOME CO., LTD. アジア	食品の販売 12月 43.00%	売上高	- [-]	90 [28百万 ^ハ ツ]	- [-]
		営業利益	△9 [△3百万 ^ハ ツ]	△73 [△23百万 ^ハ ツ]	- [-]
		四半期純利益	△9 [△3百万 ^ハ ツ]	△72 [△23百万 ^ハ ツ]	- [-]
KMB Investment Pte.Ltd. アジア (注6)	食品の製造・販売 12月 66.67%	売上高	- [-]	- [-]	- [-]
		営業利益	- [-]	△4 [△55千SGドル]	- [-]
		四半期純利益	- [-]	1 [24千SGドル]	- [-]

持分法適用会社（関連会社）

世羅菜園(株) 生鮮野菜	農産物の生産・販売 12月 47.06%	売上高	261	253	△3.0
		営業利益	3	△3	-
		四半期純利益	4	0	△95.2

- (注) 1. 当連結会計年度において、より適切に連結経営管理を行うため、カゴメ(株)、カゴメ不動産(株)及びカゴメ物流サービス(株)の決算日をそれぞれ3月31日及び2月末日から12月31日に変更しております。
2. KAGOME INC. の業績は、同社子会社のKAGOME FOODS INC. を連結しております。
3. United Genetics Holdings LLCの業績は、同社子会社のUnited Genetics Seeds Company、United Genetics Italia S.p.a、United Genetics India Pvt.Ltd.及びUnited Seeds Asia Inc. を連結しております。
4. Holding da Industria Transformadora do Tomate,SGPS S.A.の業績は、同社子会社のIndustria de Produtos Alimentares,S.A.及びFomento da Industria do Tomate,S.A.を連結しております。
5. Kagome Australia Pty Ltd.の業績は、同社子会社のKagome Foods Australia Pty Ltd.及びKagome Farms Australia Pty Ltd.を連結しております。
6. KMB Investment Pte.Ltd.の業績は、同社子会社のRuchi Kagome Foods India Pvt.Ltd.を連結しております。

3. 連結損益計算書

単位：百万円

① 連結損益計算書

(注) 百分比は売上高に対する割合

	2013年度 第1四半期 累計期間		2014年度 第1四半期 累計期間		増減	主な増減要因など
売上高	50,843		49,955		△ 888	
売上原価	27,449		28,231		781	
売上原価率	54.0%		56.5%		2.5%	
売上総利益	23,393		21,723		△ 1,670	
		百分比		百分比		
販売手数料	1,300	2.6%	985	2.0%	△ 314	
販売促進費	7,473	14.7%	6,729	13.5%	△ 744	前年は価格制度の変更月である4月のみ一時的に計上された旧制度での販売促進費875百万円を含む。
広告宣伝費	2,701	5.3%	2,583	5.2%	△ 117	
運賃・保管料	2,677	5.3%	2,894	5.8%	217	
人件費	3,923	7.7%	4,191	8.4%	267	
減価償却費	375	0.7%	349	0.7%	△ 26	
のれん償却費	206	0.4%	337	0.7%	130	
その他	2,549	5.0%	2,584	5.0%	35	
販売費及び一般管理費 合計	21,208	41.7%	20,656	41.3%	△ 552	
営業利益	2,184		1,067		△ 1,117	
受取利息	58		72		14	
受取配当金	120		100		△ 20	
支払利息	△ 41		△ 70		△ 28	
持分法による投資利益	2		1		△ 1	
為替差損益	50		△ 66		△ 117	
その他	98		108		10	
営業外損益(純額)	288		146		△ 142	
経常利益	2,473		1,213		△ 1,260	
固定資産売却益	323		359		36	
投資有価証券売却益	2		-		△ 2	
固定資産処分損	△ 24		△ 8		16	
特別損益(純額)	301		351		49	
税金等調整前四半期純利益	2,775		1,564		△ 1,210	
法人税、住民税及び事業税	1,034		713		△ 321	
法人税等調整額	12		△ 5		△ 17	
法人税等 計	1,047		708		△ 338	
少数株主損益調整前四半期純利益	1,728		856		△ 871	
少数株主利益	35		66		31	
四半期純利益	1,692		790		△ 902	

② セグメント売上高及びセグメント利益

<セグメント売上高>

	2013年度 第1四半期 累計期間	構成比	2014年度 第1四半期 累計期間	構成比	増減	うち、 為替影響
飲料	24,255	44.0%	20,648	37.9%	△ 3,607	-
食品	5,894	10.7%	5,308	9.8%	△ 585	-
ギフト	2,618	4.7%	2,437	4.5%	△ 181	-
生鮮野菜	2,966	5.4%	2,933	5.4%	△ 32	-
通販	1,796	3.3%	1,972	3.6%	175	-
業務用	6,402	11.6%	6,703	12.3%	300	-
その他	3,940	7.1%	4,159	7.6%	218	-
国内事業 計	47,875	86.8%	44,163	81.1%	△ 3,711	-
米国	3,086	5.6%	4,505	8.4%	1,419	364
欧州	2,649	4.8%	3,067	5.6%	417	381
豪州	891	1.6%	1,823	3.3%	931	△ 76
グローバルトマト事業 計	6,626	12.0%	9,396	17.3%	2,769	669
アジア	664	1.2%	883	1.6%	218	67
海外事業 計	7,291	13.2%	10,279	18.9%	2,987	736
セグメント売上高 合計	55,166	100.0%	54,442	100.0%	△ 723	736
調整額	△ 4,323		△ 4,487		△ 164	△ 108
売上高	50,843		49,955		△ 888	628

<セグメント利益>

	2013年度 第1四半期 累計期間	利益率	2014年度 第1四半期 累計期間	利益率	増減	うち、 為替影響
飲料	1,244	5.1%	48	0.2%	△ 1,196	-
食品	20	0.3%	23	0.4%	2	-
ギフト	762	29.1%	622	25.6%	△ 140	-
生鮮野菜	△ 159	△ 5.4%	△ 128	△ 4.4%	31	-
通販	△ 372	△ 20.7%	△ 273	△ 13.9%	98	-
業務用	409	6.4%	262	3.9%	△ 146	-
その他	135	3.4%	183	4.4%	47	-
国内事業 計	2,040	4.3%	738	1.7%	△ 1,302	-
米国	189	6.1%	484	10.8%	294	13
欧州	△ 43	△ 1.6%	△ 77	△ 2.5%	△ 34	△ 7
豪州	20	2.3%	△ 15	△ 0.9%	△ 36	0
グローバルトマト事業 計	166	2.5%	390	4.2%	224	7
アジア	△ 22	△ 3.3%	△ 61	△ 7.0%	△ 39	△ 2
海外事業 計	144	2.0%	329	3.2%	185	4
調整額	-		-		-	-
営業利益	2,184	4.3%	1,067	2.1%	△ 1,117	4

4. 連結貸借対照表

単位：百万円

① 資産の部

	2013年度末	2014年度 第1四半期末	増減額	対前期末比	主な増減要因など	(ご参考)	
						2013年度 第1四半期末	対前年同期比
キャッシュ (現金預金+有価証券)	25,124	29,859	4,734	18.8%	・資金調達による増加 ・季節的要因による増加	28,745	3.9%
売上債権 (含む、リース投資資産)	30,667	33,119	2,452	8.0%		31,424	5.4%
在庫	40,467	40,622	154	0.4%		31,765	27.9%
その他	11,126	11,464	337	3.0%		10,759	6.6%
流動資産	107,385	115,066	7,680	7.2%		102,694	12.0%
有形固定資産	48,712	49,679	967	2.0%		45,161	10.0%
無形固定資産	6,574	6,148	△426	△6.5%		4,985	23.3%
投融資	16,254	17,440	1,185	7.3%	・投資有価証券の時価上昇による増加	16,079	8.5%
その他	4,694	4,131	△563	△12.0%		5,041	△18.1%
固定資産	76,235	77,399	1,163	1.5%		71,268	8.6%
総資産	183,621	192,465	8,843	4.8%		173,963	10.6%

② 負債の部

	2013年度末	2014年度 第1四半期末	増減額	対前期末比	主な増減要因など	(ご参考)	
						2013年度 第1四半期末	対前年同期比
有利子負債	31,088	40,103	9,014	29.0%	・資金調達による増加 ・季節的要因による増加	25,288	58.6%
仕入債務	14,453	15,777	1,324	9.2%		18,202	△13.3%
未払金 (除く、未払消費税)	9,228	10,083	855	9.3%		11,511	△12.4%
その他	15,828	14,962	△865	△5.5%		12,508	19.6%
負債	70,598	80,927	10,329	14.6%		67,511	19.9%

③ 純資産の部

	2013年度末	2014年度 第1四半期末	増減額	対前期末比	主な増減要因など	(ご参考)	
						2013年度 第1四半期末	対前年同期比
株主資本	101,028	99,627	△1,401	△1.4%	・純利益による増加、配当による減少 ・投資有価証券の時価上昇による増加	97,808	1.9%
その他の包括利益累計額	7,476	7,502	26	0.4%		5,578	34.5%
新株予約権	-	1	1	-	・為替変動による為替換算調整勘定の減少 ・ストックオプションの発行	-	-
少数株主持分	4,518	4,405	△112	△2.5%		3,065	43.7%
純資産	113,023	111,537	△1,485	△1.3%		106,452	4.8%
負債・純資産	183,621	192,465	8,843	4.8%		173,963	10.6%

5. セグメント売上高及びセグメント利益の四半期推移

<セグメント売上高>

(単位：百万円)

		2013年度				2014年度				増減				
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
国内事業	飲料	対外部顧客	24,255	24,983	19,620	18,951	20,648							△ 3,607
		セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		飲料 計	24,255	24,983	19,620	18,951	20,648							△ 3,607
	食品	対外部顧客	5,894	5,687	5,902	5,794	5,308							△ 585
		セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		食品 計	5,894	5,687	5,902	5,794	5,308							△ 585
	ギフト	対外部顧客	2,618	3,035	2,420	262	2,437							△ 181
		セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		ギフト 計	2,618	3,035	2,420	262	2,437							△ 181
	生鮮野菜	対外部顧客	2,966	2,612	2,072	2,032	2,933							△ 32
		セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		生鮮野菜 計	2,966	2,612	2,072	2,032	2,933							△ 32
	通販	対外部顧客	1,796	2,636	2,210	1,633	1,972							175
		セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	通販 計	1,796	2,636	2,210	1,633	1,972							175	
業務用	対外部顧客	6,402	6,718	6,799	5,844	6,703							300	
	セグメント間	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	業務用 計	6,402	6,718	6,799	5,844	6,703							300	
その他	対外部顧客	533	400	397	437	526							△ 6	
	セグメント間	3,407	3,691	3,320	2,883	3,632							225	
	その他 計	3,940	4,091	3,718	3,320	4,159							218	
計	対外部顧客	44,467	46,074	39,423	34,955	40,530							△ 3,937	
	セグメント間	3,407	3,691	3,320	2,883	3,632							225	
	国内事業 計	47,875	49,766	42,744	37,839	44,163							△ 3,711	
海外事業	米国	対外部顧客	3,064	3,475	3,574	3,729	4,509							1,445
		セグメント間	22	△ 70	525	1,254	△ 3							△ 25
		米国 計	3,086	3,405	4,100	4,984	4,506							1,419
	欧州	対外部顧客	1,787	1,673	1,813	2,368	2,252							464
		セグメント間	861	821	550	903	814							△ 46
		欧州 計	2,649	2,494	2,363	3,271	3,067							417
	豪州	対外部顧客	887	918	777	893	1,809							922
		セグメント間	4	△ 4	121	77	13							9
		豪州 計	891	914	898	971	1,823							931
	計	対外部顧客	5,739	6,067	6,165	6,991	8,571							2,831
		セグメント間	887	746	1,197	2,235	825							△ 62
		トマト 計	6,626	6,814	7,362	9,227	9,396							2,769
	アジア	対外部顧客	636	748	923	811	853							216
		セグメント間	28	79	37	26	30							1
	アジア 計	664	827	960	837	883							218	
計	対外部顧客	6,375	6,816	7,088	7,803	9,424							3,048	
	セグメント間	916	826	1,234	2,261	855							△ 60	
	海外事業 計	7,291	7,642	8,322	10,064	10,279							2,987	
調整額	対外部顧客	-	-	-	-	-							-	
	セグメント間	△ 4,323	△ 4,517	△ 4,555	△ 5,145	△ 4,487							△ 164	
	調整額 計	△ 4,323	△ 4,517	△ 4,555	△ 5,145	△ 4,487							△ 164	
連結財務諸表計上額	対外部顧客	50,843	52,890	46,511	42,758	49,955							△ 888	
	セグメント間	-	-	-	-	-							-	
	合計	50,843	52,890	46,511	42,758	49,955							△ 888	

<セグメント利益>

(単位：百万円)

		2013年度				2014年度				増減				
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
国内事業	飲料	利益又は損失(△)	1,244	1,385	774	513	48							△ 1,196
		利益率	5.1%	5.5%	3.9%	2.7%	0.2%							△ 4.9%
	食品	利益又は損失(△)	20	366	383	415	23							2
		利益率	0.3%	6.4%	6.5%	7.2%	0.4%							+0.1%
	ギフト	利益又は損失(△)	762	△ 631	391	△ 652	622							△ 140
		利益率	29.1%	△ 20.8%	16.2%	△ 248.3%	25.6%							△ 3.5%
	生鮮野菜	利益又は損失(△)	△ 159	803	20	9	△ 128							31
		利益率	△ 5.4%	30.8%	1.0%	0.4%	△ 4.4%							+1.0%
	通販	利益又は損失(△)	△ 372	411	334	1	△ 273							98
		利益率	△ 20.7%	15.6%	15.1%	0.1%	△ 13.9%							+6.8%
	業務用	利益又は損失(△)	409	255	439	△ 96	262							△ 146
		利益率	6.4%	3.8%	6.5%	△ 1.6%	3.9%							△ 2.5%
	その他	利益又は損失(△)	135	129	67	93	183							47
		利益率	3.4%	3.2%	1.8%	2.8%	4.4%							+1.0%
計	利益又は損失(△)	2,040	2,721	2,411	284	738							△ 1,302	
	利益率	4.3%	5.5%	5.6%	0.8%	1.7%							△ 2.6%	
海外事業	米国	利益又は損失(△)	189	149	146	146	484							294
		利益率	6.1%	4.4%	3.6%	2.9%	10.8%							+4.7%
	欧州	利益又は損失(△)	△ 43	85	△ 1	△ 325	△ 77							△ 34
		利益率	△ 1.6%	3.4%	△ 0.1%	△ 9.9%	△ 2.5%							△ 0.9%
	豪州	利益又は損失(△)	20	△ 80	△ 227	△ 309	△ 15							△ 36
		利益率	2.3%	△ 8.8%	△ 25.4%	△ 31.9%	△ 0.9%							△ 3.2%
	計	利益又は損失(△)	166	153	△ 83	△ 488	390							224
		利益率	2.5%	2.3%	△ 1.1%	△ 5.3%	4.2%							+1.7%
	アジア	利益又は損失(△)	△ 22	△ 39	△ 23	△ 346	△ 61							△ 39
		利益率	△ 3.3%	△ 4.8%	△ 2.4%	△ 41.3%	△ 7.0%							△ 3.7%
	計	利益又は損失(△)	144	114	△ 106	△ 834	329							185
		利益率	2.0%	1.5%	△ 1.3%	△ 8.3%	3.2%							+1.2%
	調整額	利益又は損失(△)	-	-	-	-	-							-
		利益率	-	-	-	-	-							-
連結財務諸表計上額	利益又は損失(△)	2,184	2,836	2,305	△ 550	1,067							△ 1,117	
	利益率	4.3%	5.4%	5.0%	△ 1.3%	2.1%							△ 2.2%	